
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 

C . S O  U M B E R T O  I ,  1 2 9  •  1 3 0 3 1  •  A R B O R I O  •  ( VC) • C . F .  9 4 0 2 3 3 5 0 0 2 1  
T E L . :  0 1 6 1 / 8 6 9 0 0 7  •  F A X :  0 1 6 1 / 8 6 9 9 2 1 

e - m a i l :  VCIC802006@istruzione.it e - m a i l - p e c :  VCIC802006@pec.istruzione.it 

s i t o :  http://www.i c a r b o r i o . g o v . i t  

   

 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERA  

DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 1 SETTEMBRE 

“Formazione del Personale” 

L’anno duemilasedici addì uno del mese di settembre con inizio alle ore 9.30 presso l’aula magna della 
scuola di Arborio, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti norme di legge, si è 
riunito il Collegio dei Docenti dell’Istituto Comprensivo in seduta plenaria. Presiede il Dirigente 
Scolastico dott.ssa Adriana Barone , svolge il compito di segretario verbalizzante la m/a Donatella Cuncu, 
con presenti i Docenti di ogni ordine e grado, come risulta dal foglio delle firme allegato al verbale della 
seduta. Riconosciuta  la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente espone essere 
all’ordine del giorno la pratica in oggetto e, 

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale; 

VISTO il Progetto 10.8.4.A1 – FSEPON – PI- 2016/17 “Educare al digitale  - Formazione in 
servizio per l’innovazione didattica organizzativa”; 

VISTA la nota MIUR n. 9924 del 29/07/2016; 

CONSIDERATO che occorre procedere a stabilire appositi criteri di selezione per l’individuazione di 10 
docenti da inviare a formazione per PNSD; 

VISTO che non possono iscriversi a tali moduli di formazione i docenti che già fanno parte del 
Team di Innovazione digitale, l’Animatore Digitale e il Responsabile dell’assistenza tecnica in quanto per 
tali figure il PNSD prevede già apposite azioni formative; 

CONSIDERATO che le persone individuate dovranno comunque erogare  quanto appreso 
nell’azione formativa ai colleghi dei tre ordine di scuola 

OMISSIS…… 

Il Collegio Docenti all’unanimità 

DELIBERA 

Di approvare i seguenti criteri di selezione per l’individuazione di 10 docenti da inviare in formazione 
peri PSND che si svolgerà presso lo snodo Formativo IC Cigliano: 

 Garanzia di rappresentanza diffusa ed equa  distribuzione degli iscritti per i tre ordini di scuola 

 Garanzia di rappresentanza adeguata  per  tutte le sedi  

 Partecipazione prioritaria  per i  docenti a  tempo indeterminato dei tre ordini di scuola 

 Priorità  per i docenti che resteranno in servizio fino al 31 agosto 2019 

 Priorità  per i docenti che garantiscono la permanenza in servizio nell’Istituto almeno fino all’a.s. 
2018/19 



 
 

OMISSIS…….. 

 

 

Arborio, 1 settembre 2016 

 

 

 

 Il segretario        Il Presidente 

   M/a Donatella Cuncu        Dott.ssa Adriana Barone 

 

 


